ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ йУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ №

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 29.04.2021 г

На основании письма Министерства образования и науки Республики Бурятия от
28.04.2021 года № 06-17/198, анализа проведения Государственной итоговой аттестации
(далее - ГИА) в 2019 и 2020 гг. выпускников 9 и 11 классов Республики Бурятия показал,
что еще сохраняется высокий уровень нарушений Порядка ГИА, допускаемых
выпускниками образовательных организаций. В целях качественной подготовки к ГИА -
2021г., также снятия барьера напряженности у обучающихся в связи с боязнью
прохождения экзаменационных испытаний, создания благоприятного климата по
успешному прохождению ГИА, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
- провести мероприятия по вопросам ГИА -  2021 с участниками образовательного
процесса (обучающиеся 9 и 11 классов, родители (законные представители),
педагоги) на предмет запрета иметь при себе средства мобильной связи,
письменные заметки и т.д.;
- обеспечить квалифицированное псйхолого -  педагогическое сопровождение
обучающихся 9 и 11 классов;
- ответ о проделанной работе направить на электронный адрес: rooeravna@mail.ш
не позднее 20 мая 2021 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

!  Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»:

Исп. Иванова Н.Б.,
8(30135)21-5-98

mailto:rooeravna@vandex.ru